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2. Quri trinh 
"hinh 

thdnh vit phtit fi6n
Cdng ty c6 phdn xAy d1rng diQn VNECO4 ti6n thAn ld Xi nghiCp co tli6n thudc C6ng ty xAy lap

diQn 3 (nay ld Tdng Cdng ty cd ph6n xdy dr.Lng diQn ViQt Nam) dugc thdnh lpp tD n[m 1989.

- Ndrn 2003, thuc hi6n chinh s6ch c6 phAn h6a c6c doanh nghiQp cira Nhd nu6c dd phir hgp v6'i
xu hu6'ng ph6t tri6n cira nAn kinh tr5, Xi nghiQp Co cliqn ducrc chuy6n thdnh C6ng ty Cf xay lApdiQn
3.4 theo Quydt dinh s6 121/20031QD-BCN ngiy 1 110712003 cta BQ tru6'ng BQ Cdng nghiQp ld c6ng
ty thdnh vi6n thu6c Cdng ty x6ry lip diQn 3 (nay ld T6ng Cdng ty CP x6y dpng diQn ViQt Nam).

- Ndm 2006, Cdng ty c6 phAn xAy ldp diQn 3.4 cluo.c cl6i t6n thinh Cdng ty c6 phAn xdy dr,rng

diQn VNECO4.

* HiQn nay.C6"g ty c6 bi6n che dAy dir c6c phdng, ban nghipp vp quin ly, chc dQi x6y lip diQn,

xuong sAn xu6t c6ng nghidp vd.d0i xe m6y thi cdng. Cdng ty dd.tuyi5n dgng vd ddo t4o dQi ngfr cdng
nh6n k! thuflt ldnir ngh6 c6 nhi€u kinh nghiQrn trong ngh€ xAy ldp c6c cdng trinh t6i diQn tr6n kh6ng
c6 c6p di€n 6p d€n 500kV vixdy l6p c6c tr4rn bi6n 5p c6 c6p diQn 6p d€n220kY. C6ngty ddtham
gia thi c6ng xAy l6p citc edng trinh DD 500kV Bdc Nam m4ch l; m4ch 2;DD 500kV Pleiku - Phri

Ldm, DD 500kV Quing Ninh - Thud'ng Tin ; DD 500kV So'n La - Hda Binh - Nho Quan, DD 500kV
Son La - HiQp Hda, DD 500kV Qu6ng Ninh-HiQp Hda, DD 500 kV VTnh TAn-Sdng MAy, DD 500 kV
Phir M!-Sdng MAy, DD 220 kV Tuy6n Quang-Y€n B6i; DD 220 kV YOn B6i- Ldo Cai, DD 220 kV
d6u nOi Nhd m6y thuj' diQn BAn Ch6t, DD 220 kV Thanh H6a-Vinh, DD vd TBA I l0 kV Muong So-

Lai ChAl vd hiQn nay clang thi cdng xAy lnp c6c c6ng trinh: DD 500kV Son La-Lai ChAu, NAng c6ng

snft tr4- bi6n 6p 220 kV Vinh; ED220kV Nhigt diQn.Th6i Binh -Tr4rn 220kV Th6i Binh v.a m6'

r6ns nsdn 16 tai Trarn 220 l<V Th6i Binh; DD 220 kV Bdc Can - Cao Bdng ; DD 220kV Vfrng Ang -
Ba 56; - Dong H6i vd nhi0Lr c6ng trinh di€n trgng diiSm kh6c tr6n mgi midn d6t nu6c.

* - Tir v6n diCu lQ ban dAu ld 5,15 ty d6ng, hiQn nay C6ng ty d6 nAng vdn di6u le thdnh 10,28 ty
d6ng. SAn xuAt kinh doanh cfia Cdng ty li6n tpc tSng tru6ng qua tirng ndm v6 cA sin lucr. ng, doanh thu

vd lgi nhuAn.

Mac dAu c6 su c41h tranh h6t sf'c quytit liQt tr6n thi trudng x6y lip dign, tuy nhi"en C6ng ty c6

pt1An xay dgng diQn \rNECO4 hodn todn c6 d0 ndng lUc vd.kinh nghiQm thi cdng dii tharn gia cfrc

cOng trintr, dul6n dien c6 c6p diQn 6p c16n 500 kV vd thUc t6 di chrlng minh duo.'c thuong hiQu cira

minl tren tlii trudrig xdy clL.r'ng diQn vd dd dugc c6c Ban quAn l;i dp 6n c6c cdng tiinh diQn vd T{p

ctodn diQn lgc Viet Narn dSnh gi6 cao'
- N6m 2012, C6r^rgg dLrqic dugc chAp thufln ni€m yi5t 

"O 
phi6u tr€n Sd Giao dich Chit'ng kho6n

Hd NOi ttreo euytit dinh s6: 352/QD-SGDHN ngdy 12 thing 9 ndm 2012 c:i,a Sd Giao dich Chf'ng

kho6n HA NOi .
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3. Ngdnh nghi.vir ctla bdn kinh doanh:
- Ngdnh ngh€ kinh doanh:
+ Lap dat h0 th6ng diQrr;
+ B6n budn vAt liQu; Thi0t bi l6p d[t kh6c trong xdy dgng;
+ V4n tAi hdng hod bdng dud'ng b0; I{odn thi6n c6ng trinh xAy dung;
+ B6c x6p hdng h6a; kho bdi vd luu giti'hdng h6a;
+ Xdy dqng c6c cOng trinh dAn dpng vd c6ng nghiQp;
+ Gia cdng ccr khi;
- Dla bdn kinh doanh: cdc dla phuong trOn cA nu6c, nhung c6c ndm qua ho4t ddng chri

tinh:
+ Tinh NghQ An;
+ Tinh Hd finh;
+ Tinh Thanh Ho5;
+ Thdnh pnO Hai Phdng;
+ Tinh QuAng Ninh;
+ Tinh Th6i Binh;
+ Tinh Hd Giang;
+ Tinh Son La;
+ Tinh Lai ChAu;
+ Tinh Phf Thq.
+ Tinh D6ngNai
+ Tinh Binh Thudrr
+ T.P Hd Nai
+ Bd RTa-Vfing Tdu
+ Tinh Cao Bing
+ Tinh Bic Can

4. Th6ng tin vi m6 hinh qadn tri, 6 ch*c kinh doanh vd bQ mdy qudn ti,:
Md hinh quin trf vd co cdu quin ly cta Cdng ty

Co c6u bQ m{y quen lf Cdng tY

veu o cac
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4.1- D4i hQi tl6ng cd tl6ng:
Dai hQi d6ng Cd ddng ld co quan quy6n lgc cao nhdt cria Cdng ty. Dai hdi ddng

CO COng aqVet dinh t6 chirc lai vd gi6i th€ C6ng ty, quy6t dinh dinh hu6ng ph6t tri6n ctra
C6ng.ty, bAu, bdi nhiQm thdnh viOn FIOi ddng Quin tri, thdnh viOn Ban Ki0m so5t...vd
c6c vdn dO quan trong kh6c thuQc th6rn quy€n.

4.2- HOi tl6ng quin tr!:

. Hgi d6ng quin tri ld co quan qu6n l;f 96ng. ty, quytit.dinh mgi v6n d0 li6n quan
d6n mpc dich, quyOn lgi C0ng ty, trir nhfrng vAn d0 thuQc thAm quyAn cria D4i hdi ddng
c6 d6ng vd chiu trhch nhigm tru6c Dai hOi ddng cd d6ng. HOi d6ng quin trf do Dai hQi

d6ng cd ddng bdu ra bao g6m 5 thdnh vi6n:
Ong Trdn Vdn Huy Chti tich
Ong Phan Huy Thdnh pl vien
Ong Nguy0n Van BOn !V vlCn

Ong Nguy€n Nggc An pl viOn

Ong LO Vdn Huy0n Uy viOn

4.3- Ban Gi6m tliic
Ban Gi6m ddc bao g6m GiSm d6c vd Ph6 Gi6m d6c do HEQT quytit dinh bd

.x
nhiQm, mi6n nhiQm. Gi6rn d6c ld ngudi dai diQn theo ph6p luflt ctra Cdng ty vd c6 tr6ch

nhiQm triOn khai c6c chuong trinh hdnh dQng vd c6c nghi quy6t cria HDQT trong n[m k6

ho4ch, d6ng thcri di€u hdnh c6c ho4t dQng hdng ngdy cria COng ty, chiu lrirch nhiQm tru6c

HDQT v0 viQc thUc hiqn cdc quydn vd nhiQm vr,r dugc giao. Co c6u Ban Gi6m d6c hiqn

tai nhu sau:

Ong Phan Huy Thirnh - Gi6rn d6c

Ong NguySn Vdn B6n - Pho Gi6m d5c

4.4-Ban ki6m sodt:

Ban ki6m so6t thq'c hiqn nhiQm vp gi6m s6t ho4t dQng cria C6ng.ty theo Quy chO

ho4t dQng ctra Ban kirSm sodt. Ban ki0.m so6t do Dai hQi ddng c6 ddng bdu chqn, c6 ctng

ntrigm k1; vdi HQi d6ng quAn tri. Co c6u Ban kiOm so6t hien t4i nhu sau:

6ng Nguy6n Huy Todn -Truong Ban kiOm so6t

6ng Nguy6n Ndng EOlg - !V viOn

Bd Nguy6n Thi ThriY Hd - UY vi0n

4.5- Chc Phdng chric nfng

* Phdng K6 ho4ch- K! thual Vat tu ., ,

phdng ki5 troactr- Ky thuQt- Vat tu ld phdng chuy€n mdn tham. muu cho Gi6m d6c

vd c6c linh r71rc cdng t6c krl.hoach sin xuAt; kTl doanh, tim ki6m viQc ldm, c6ng t6c thf

truong dfu thAu; thanh, Ayfot to6n cdng trinh; th6ng kO b6o c6o theo quy dinh hiqn hdnh;

dcn bi gidi ph6ng mAt bang trong thi cdng; quin li k! thupt, k! thuat an tohn thi cdng

*ay tipi,a ran x#t cdng ngniep; qu6n ly v4t tu, xe m6y vd dung cu thi cQng ..' |?p.ft"q
;6; ;i, nhiQm vp s6n rufi- k-inh-doanh chung cta cdng ty... vd c6c cOng t5c kh6c c6

li6n quan.

* Phdng t6 chuc-hdnh chinh:



Phong t6 chric - hAnh chfnh ld phdng chuy6n mdn tham muu cho GiSm dOc vC t6
chric nhdn sg, lao dQng tiOn luong, chtl dg chinh s6ch, BHXH, hdnh chinh quan tri v6n
phdng, thanh tra b6o v_Q, an ninh qu6c phdng, cdng t6c thi dua khen thu6ng, ky lu4t vd
co cdc nhiQm vp cht y6u:

Clq tri x6y dung phuong 6n t0 chric.b0 ryaV s6n xu6t - kinh doanh, b6 tri nh6n sir

; quAn ly hO so, ly lich, gidi quy€t thir tpc v0 chO dQ tuy6n dpng, thdi vi6c, b6 nhi€m, bdi
nhi0m, cfr6 Cg huu tri ; kt5 hopch chuong trinh ddo tao, tuy6n dUng, bOi OuOng nghiQp vg,
tay ngh6; xdy dr,rng quy ch6 phdn.phdi qu! luong vd tri luong, quy ch6 ktren thu-Ong, quy
chti tuy6n dqng, quy chtl phAn cAp, nQi quy lao dQng; quin ly lao dQng, tiAn luong cria
ngudi lao dQng; c6ng t6c BHXH, BHYT, BHTN, BHTT; c6ng t6c qu6n tri vdn phdng;
cdng t6c thanh trabdo vQ. ... vd c5c c6ng t6c kh6c c6 li6n quan.

* Phdng Tdi chinh - I(6 to6n:
Phdng tdi chinh k6. to6n ld phdng chuy€n m6n. dAu mOi giai quytit c6c c6ng viQc

thuQc linh vlrc tdi chinh k6 to6n vd c6 nhiQm vg chri y6u: qu6n l1f, theo ddi vd kiOrn tra vii
thgc hiQn c6c ch6 d0 vO tdi chinh, k6 to6n vd qu6n ly tdi sdn; l4p kC ho4ch tdi chinh hdng
ndm vd k6 hopch v6n phpc vu sin xuAt kinh doanh vir ccv c6u ngu6n vdn cho c6c dp 6n,

c6c cdng trinh md COng ty thi c6ng, dA xu6t phuong 6n huy dQng v6n, t6ng hqp chi phi
sin xudt, phdn tich hopt dqng tdi chinh, b6o cf,o k6t qu6 s6n xu6t kinh doanh, trich l{p
c6c qu! ... vh cdc cdng t6c kh6c co li€n quan

* C6c dQi xdy lap diQn, xdy dgng:
Ld thdnh vi6n cria COng ty chuyOn xdy dgng, ldp dit c6c c6ng trinh diQn do C6ng

ty giao; c6 nhiQm vu t6 chu'c thTc hiQn t6t nhiQm vU k6 ho4ch dugc Cdng ty giao vir c6c

nhiQm vp dugc C6ng ty uy quy6n nhdm d6m b6o ti6n dQ c6ng trinh, chdt lugng vd hiQu

qua.

* Xudng co khi:
Ld thdnh vi6n cria Cdng ty chuy6n gia cdng, ch€ tpo c6c k6t c6u thdp, chO tao, stla

chira dpng cg thi c6ng, mQt sd phir kiQn diQn phr,rc vq thi cdng c6c c6ng trinh diQn c6

nhiqm uu16 chric thUc hiQn t6t nhiQm vu kti ho4ch dugc. COng ty giao vd c6c nhiQm v.u

dugc Cdng ty uy quy6n nham dim b6o sin phAm cung c6p dring ti6n d0 , d6m b6o chAt

lugng vd hiQu qu6.

5. Elnh hu'6ng phtit *i6n;
5.1- Mpc ti6u chung cira Cdng tY:

+ ph6t huy nhfing thdnh qui dpt duoc trong ndm 2014, ti6p tpc xdy dpng vd hodn thiQn
^ i ,^

met so c0 cne quan ly cria Cdng ty phu ho. p vdi tinh hinh nhiQm vp mdi.

+ Duy tri vd ph6t triOn nginh ngh0 truyOn th6ng v0 xdy 16p duong dAy vd tram. Ti6p tr,tc

ph6t huy th6 manh cua Cdng ty trOn lTnh vpc ndy.

+ Mo rQng linh vgc sin xuAt kinh doanh da ngdnh nghO. Tru6c htit hudng d6n mQt s6

linh vgc trQng tdm ld xdy lAp giao th6ng, thiry lgi.

5.2- Phuong hudng thgc hiQn:

+ Tap trung.chi dAo di6u hdnh SXKD, d4c biCt chi dao thi cdng hodn thdnh ti6n d0 vd

d6m-b6o .fr6t lnqng c6c cong trinh ndm tru6c thi cdng dcr dang chuyOn sang ndm sau

ddng thoi tri6n khai thi c6ng c6c c6ng trinh m6i'



+ Edo tpo tuy6n dung lgc lugng ky thuat, qu6n ly kinh t6 vd c6ng nh6n c6 dt trinh d9,
tdm huyOt gdn b6 vdi C6ng ty. C6 chinh s6ch uu ddi th6a ddng vdi c6c ch nhdn c6 trinh
d6, nhi6t huy6t. T4o di0u kiQn cho c6n b0 cdng nhdn vi€n cdng hitin mQt c6ch t6t nh6t.

+ EAu tu th6m mQt s6 trang thiCt bi chuyOn ngdnh nhim d6m b6o chri d6ng trong s6n
xu6t, thi c6ng, phr,rc vp kinh doanh c6 hiQu qu6, ndng su6t, ch6t lugng.

.{+ Tdng cudng mdi quan hq ch?t ch6 v6i c6c td chric tin dung d0 huy dQng ngu6n vdn d6p
ring dri cho s6n xudt kinh doanh. Tich cqc thu hdi v6n khi c6 kh6i lugng hodn thdnh.

6. Cic rfii ro:
* Rili ro vi kinh t€ ;

M6i trudng kinh t6 khach quan vdi nhtng yOu tO co bin cira ndn kinh t6 nhu tdc
dQ t[ng trudng, l4m phdt, W gi| h0i do6i, l6i su6t....se c6 nhtng 6nh hudng truc tiOp dOn

hiQu qud sin xu6t kinh doanh cria tht c,h c6c doanh nghiQp trong moi ngdnh nghO. Ld m6t
COng ty ho4t dQng.trong ngdnh x6ry,ldp diQn, Cdng ty {6y l6p diQn \rNECO4 cfrng chiu
sp t5c dQng d6ng k0 tru6c nhtng bitSn dQng chung cia nOn kinh ttl.

* Rrii ro ti biAn dpng ld'i sudt
Trong giai doan vira qua, ldi suAt dd c6 nhi6u bi6n dQng v6i nhiOu thay d6i cria

chinh s6ch tiAn tQ cta NgAn hdng Nhd nudc. Nhirng thay d6i ndy trong chirng muc ndo
d6 d6u c6.nhtng 6nh hudng trgc tiiip toi hoqt dQng kinh doanh cria tirng doanh nghiQp,

dac biqt v0 khia canh tdi chinh v6i ngu6n v6n tdi tro cho ho4t dQng kinh doanh duoc vay
ngdn hdng. Di0u ndy sE d6n t6i viQc tdng ldi su6t cho vay O6i vOi doanh nghiQp n6i chung
vd tdng chi phi tdi chinh d0u vdo cho C6ng ty n6i ri6ng.

* Rui ro ti.r biiin dQng ty gid

V6i nhirng d{c thu cua ngirnh x6y dgng n6i chung vd ngdnh xdy lhp diQn n6i ri6ng,
C6ng ty khdng thUc hiQn nhiOu c6c giao dich thuongmqi qudc t6, vi th0.nhtng biOn d6ng

ty gi6 sO kh6ng 6nh hudng 16n mang tinh chi ph6i dOn hiQu qu6 sin xudt kinh doanh cua

C611g ty. Tuy nhi6n, v6i nhfr'ng hqp d6ng nhap.khAu mdt s6 nguyOn v4t liQu, 
^6y,,^6:,.

thiet bi, nhfrng bi6n dQng ty gi6 cfra ViQt nam d6ng cfrng s0 c6 nhfrng 6nh huong dOn chi
phi kinh doanh cria Cdng ty.

* Rrii ro thanh todn

Trong ho4t dQng xdy dp'ng, thoi gian thi c6ng cria c6c c6ng trinh thudng k6o ddi, viQc

nghiQli thu, bhn giao dtroc thgc hiQn tung ph6n trong khi. viQc gi6i ngdn v6n thuong

chdm, qu6 trinh hoan tAt h0 so thi c6ng.cfrng.nhu th6ng nhdt phO duyQt quyOt to6n giira

Chri ;A; tu vdr Nhd thdu thudng mAt r6t nhitiu thoi gian. Vi v4y, trong qu5 trinh ho4t

dOng, Cdng ty cAn nhiOu v6n luu dQng dC duy tri ho4t dQng vd thanh to6n c6c khoAn ng

A6rr"6an. n"o AO n6u kh6ng c6 ki5 hopcl tdi chinh phi ho. p thi Cdng ty sc d6i mflt v6i tinh

tr4ng ttr6t ktta ndng thanh to6n.

* Rt)i ro vi ngu1n nhdn, llrc

Ho4t dQng kinh doanh chir ytiu cria 96ng ty ld xdy lip dudng ddy vd tram, c6ng viQc

c6 tinh.6'6tj,ru dOng cao, hh6khdn, vitva,nguy hitim. Vi thtS.lUc lugng lao dQng c6 k!
thupt xdy l6p dudng d6y vd trpm ld mQt nhdn t6 quan trgng nhdt cfa C6ng ty. Tuy nhi6n

lpc luqng lao dQng c6 kinh nghiQm vd d5 qua ddo t4o cria Cdng ty lu6n c6 nguy co bi

ti6t tt'oaido phia i6c doanh ngfriOp trong.ngdnh vd mQt 
11 

nednh ngh6 thac. Do d6 bOn

c4nh nhirng .he dQ, chinh s6ch ddi ngQ lao dQng hqp ly, c6ng ty cdn co dinh hu6ng ph6t

tri6n, dao t4o ngudn nhdn lp'c OC Oam Uao sg 6n dfnh vd ph6t tri6n trong tuong lai.

I
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* Rili ro vi bien dpng gid nguyAn vQt tiQu

Vat liQu xdy dgng vd nhiOn liQu chitim phAn l6n trong co c6u chi phi xdy dung c6c
cdng trinh diQn. Do vfly,, sU bi6n dQng v0 gi6 c6 cria cdc Chring loai sal th6p, gib, ci ctta
mOt s6 mdt hdng chri y6u cfrng nhu gi6 ch xdng, dAu c6 6nh hucrng tdi doanh thu vd lqi
nhufln cria doanh nghiip. Ngoai ,u,.r[ b6t 6n di.-nh trong ngu6n .uni nguye" 

"ai 
rigr a*

vdo s0 c6 6nh huoig t itrOnf 
"nO 

d6n ti6n d9 thi cOng cria c6c cdng trinh xdy dyng didn
cria C6ng ty.

* Rrti ro btit kha khdng :

MQt s6 rtri ro mang tinh b6t kh6 kh6ng, it c6 khi n[ng xhy ra,nhung n6u x6y ra thi
s0 t6c dQng dtin tinh hinh kinh doanh cria Cdng ty, d6 ld hiQn tu-o. ng thiOn tai (han h6n,
bdo lqt, dQng ddt, ...), chi6n tranh hay dich bOnh hi6m nghdo xhy ratr€n quy m6 lcrn.

II- Tinh hinh ho4t elQne trong nim:
I- Tinh hinh hogt et|ng sd,n x.uht kinh dosnh:
1.1- K6t quA hopt dQng sAn xu6t kinh doanh ndm 2014: (SO tiQu d6 dugc ki6m to6n)

-Doanh thu : 31.590.268.201 ddng,
-Lgi nhufln sau thu6: 3.865.758.936 d6ng,

Qhi tiet xem Bdo cda h€t qud SXKD -phw twc Mdu B 02-DN kdm theo)

1.2-Tinh hinh thuc hiQn so vdi k6 hoBch: (S5 tpu dd dugc ki€m to6n)

Don vi tlnh;TriQu ding

TT
Chi tiOu Don vi tinh

Kdhoach
ndm2014

Thuc hiOn

ndm2014

So srlnh thr,tc

hi0nKH nam

(7o)

I 2 3 4 5 6:5/4

I T6ng gi6 tri sAn lugng Tr. d 120.000 87.000 0.73

2 Doanh thu Tr. d 35.000 32.000 0.91

a
J Loi nhuAn sau thud Tr. d 1.250 3.866 3,09

2- T6 chtlc vii nhfin sry cilct C6ng tY:

Danh s6ch Ban Gi6m d6c:

+ Gi6m dric: Ong Phan H
Gi6i tinh
Ngdy sinh
Noi sinh
s6 cvNp
Qu6c tich
DAn tQc

QuO qu6n

Dia chi thud'ng trri
Di0n thoai liOn lpc

uy Thdnh
Nant
281t0il955
xd Trung Thdnh, huyQn Y€n Thdnh, tinh NghQ An
186 519 496 cdp ngiry 251812006 tai tinh NghQ An
ViQtNam
Kinh
xd Di6n Nguydn, huyQn DiSn ChAu, tinh NghQ An
Kh6i 6 - Phuorrg Biln Tlruy -Thdnh phO Vinh, Tinh NglrQ an.

038 3538019 I 0913 2742t0



Trinh dQ vdn ho5 : 12112

Trinh d0 chuy6n m6n: K! su diQn - Cao c6p lli ludn chinh trf.

Qu6 trinh cdng t6c:
l2ll972 - 711984: Nhfp ngft vdo Qudn dQi ND Vi6t Nam;
811984 - 8/1986: Chuy6n ngdLnh;

911986 - 3ll99l: Sinh vi6n Tru'bng Dai hgc C6ng nghiQp Th6i Nguy6n - Khoa DiQn;
4ll99l - 212007: Cdng t6c t4i c6c dcrn vi thdnh vi6n cta Cdng ty xAy ldp diQn 3 (nay ld Tdng c6ng ty CP
xAy dqng diqn Viqt Narn) v6'i c4c chric vu lAn lu-ot ld: C5n bQ k! thuft, DQi tru6'ng EQi xdy ldp cliQn, Ph6

Phdng, Tru6ng Phdng k6 hoach - k! thuat, Ph6 Gi6m d6c C6ng ty.
212001 - 0212010: Chri tich Hdi dOng quAn tri ki6m Gi6m d6c Cdng ty CP x6y dgng cliQn \rNECO4.
312010 d6n nay: Uy vi6n HQi dAng quin tri kiOm Gi6m cl6c COng ty CP x6y dgng diQn \,rNECO4 - T6ng

c6ng ty CP xdy dUng diQn Vipt Nam.
Chfc vu hiQn nay tpi COng ty: Uy vi6n HQi ddng qu6n triki6m.Gi5m cl6c.

T6ng s6 cd phin nim giiL: 264.351 c6 phAn (Chi6m 25,"12Yo v6n diOu lQ thgc g6p)

Trong d6

55 c6 phan c6 nh6n n6m gifi': 24.486 cO phqn (Chi€m 2,38yo v6n diAu lQ thsc g6p)

S6 c6 pnAn Nhh nu6'c uj' quy€n: 239.865 cd phAn (Chi6m 23,33yo vdn diAu lQ thqc g6p)

-Ph6 giSm d5c: Ong Nguy6n Van Bdn
Nam
06-07- 1 95 8

M! Thinh - long M! - Hung Nguy6n - NghQ An
181330570 c6p ngdy 0410612009 tpi tinh NghQ An
ViQtNam
Kinh
Xd Hurg M! - HuyQn HungNguy€n - NghQ An
Phuong Ddng VTnh - Thdnh ph6 Vinh - Tinh NghQ An
09 l 3275058
r0/10

Trinh dQ chuy6n mdn: Cao d6ng su ph?m ky tiruat.

Qu6 trinh c6ng t6c:

Tir nim 1982 d6n 1986: Di th\r'c tAp sinh tai TiQp Khic.
fri tnang nllg8l d6n thrturg 42A08.: Cong t6c iai Xf nghiQp co diQn (nay ld Cdng ty CO phAn XAy dvng

ei9n WpCO4) v6i cdc cliri'c vi.r lAn tuqt ta: C0ng nh6n, QuAn d6c phAn xu6ng, Ph6 phdng, Tru&ng

Phdng K6 hoach - K! thLrat - VAt tu ' _.
Tir thTng 05/i008 d5n nay: ptr6 Giam d6c Cdng ty C6 phdn XAy dpng diqn VNECO4 - T6ng c6ng ty CP

x6y dgng dien ViQt Nam.
Ctr,i.c vrifrien nay tai C6ng ty: Uy vi6n.HQi d6ng quAn tr! ki6m Ph6 Gi6m d6c

T6rrg s5 c6 plirr n6m giiL: 7 .546 c6 phAn (C5i€rn 0,73o/o v6n di6u l€ thUc g6p)

Trong d6:
i3;6"tht'r c6 nhAn ninr giii': .'t.546 c6 phAn (Cni€m 0,73.0 von di€u lQ thsc g6p)

Sd co phAn Nhd nu6c uy quydn: 0 c6 phAn (Chi6m 0% vdn di€u lQ)

Cic thinh vi6n quin lf khic:

-t(5 to6n tru6'ng: Ong Nguy6n Thti Tam

4
'n
,/

A'

v
\
l/\

Gi6'i tinh
Ngdy sinh
Noisinh
SO CtrrtXO

Qu6c tich
DAn tQc

QuO qu6n

Dia chi thudng trir
DiQn thoai li6n lac
Trinh dQ vin ho6

Gi6'i tinh
Ngdysinh
Ncrisinh
so cvNn
Qu6c tich
DAn tQc

Qud qu6n

Eia chi thud'ng trir
DiQn tho4i li€n l4c

Trinh d0 v6n ho6

Nam
25-11-1961
Xd Ttranh Tudng - HuyQn Thanh Clqolq - Tinh NghQ An

186s81 T2 cipigity 1710312005 tai tinh NghQ An

ViQtNam
Kinlt
Xd Thanh Tudng - HuyQn Thanh Chuong - Tinh NghQ An

KhOi 6 - Phud'ng Trudng Thi - TP Vinh - Tinh NghQ An

0383.853934
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Trinh dd chuy€n m6n: CiL nhdn l(inh tri
QUA trinh cdng t6c :

Til th6ng 0211984 dt5n thdng 02/1987: Nh{p ngir vdo qu6n ctdi.
Th6ng 0711987 di5n thSng 07lr99t: Sinh vi6n Dpi hqc Tdi chinh - K6 toSn HdNOi.
Tri th6ng l2ll991 d6n th6ng 312.010: Cong t6c tai C6ng ty x6y dgng thuy lgi 24 quac6c chfc vu: c6n b6,
Ph6 truong Phdng Tdi chinh I(6 todn, Kd to6n trucrng.
Tir th6ng 1212007 d6n thdng 3l?010: Thdnh vi6n ban ki6m soSt - C6ng ty CP DAu tu vd XAy dqng24.
Til th6ng 0412010 ct6n th6ng 0612010: Ph6 tru6'ng phdng, Phu tr6ch Phdng Tdi chinh - f6 to6n"C6ng ty
CP XAy dyng diQn \rNECO4.
Til th6ng 0712010 cl6n nay: Kti to6n tru6ng Cdng fy CP Xdy dung diQn \,rNECO4.
Chirc vg hign tai : K6 toSn tru6'ng
T6ng so co phAn nam giir: 0 c6 phAn (Chi€m 0%o v6n di6u lQ)

Trong d6
56 cd phAn c6 nhAn nlm gifr':O c6 phAn (ChitSm 0% v6n di€u lQ)

56 c5 phAn Nhd nu6c uy quy6n: 0 c6 phAn (ChiCm 0% v6n di6u le

Tru6'ng Phdng I(6 hoach-Kl thupt- vit tu: Ong Nguy6n Nggc An

7
.1

L

Y

j

71

Gi6'i tinh
Ngdy, th5ng, ndm sinh :30-12-1966
Noisinh
s6 cvmo
Qu6c tich
DAn tQc

QuO quSn

Dia chi thud'ng tni
Ei€n tho4i li6n lac
Trinh clQ vdn ho6
Trinh dd chuy6n m6n

Qu6 trinh cdng t6c:

:Nam

; Xd Son LQc - HuyQn Can L6c - Tinh Hd finh
: 182008780 c6p ngdy 0411212006 tai tinh NghQ An
:ViQtNam

: Kinh
: Xd Son LQc - HuyQn Can LQc - Tinh Hd finh
: fhOi Dai Lo. i - Phuong Ddng Vinh -Thdnh ph6 Vinh, Tinh NghO An.
: 0383 854495; 0912 132098
:12112
: Cu nhdn kinh tO

Tu th6ng 711986 d6n 1 990: K! thupt xu6'ng oo khi Xi nghiQp co di6n - C6ng ty XL di6n 3.

Tu' ndm 1990 - 2002: NhAn vi6n Phdng Kinh t€ - K€ hoach
Tir nim 2003 - 2007: Thdnh vi6n Ban ki6m so6t, Nhdn vi6n Phdng Kinh t6 - k6 hoqch - Cdng ty CP XAy
lip diQn 3.4 (Nay ld C6ng ty C6 phAn xdy dp'ng diQn VNECO 4).
Ttr th6ng 0212007 dt5n th6ng 0212010: Tru6'rg Ban kii5m so6t, Ph6 Phdng K6 hoach - K! thuQt - Vft tu
Cdng ty Cd ph6n xAy dsng diQn VNECO4.
Til th6ng 0212010 d6n nay: Uj' vi€n HQi d6ng qu6n tri, Tru6ng Phdng KO ho4ch - K! thuat - V4t tu C6ng

ty C6 phAn xdy dqng diQn VNECO4.
Chri'c vp hiQn nay tpi COng ty: Uj'vi6n HQi d6ng qudn trf ki6m Trucrng Phdng K6 hoach K! thuat -Vat tu.

T6ng so cd phAn nim gifr': 8.582 c6 phAn (Clrii5m 0.83% v6n cli€u lQ thgc g6p)

Trongd6: ,! -,.! ! ..!
56 cdphin c6 nhAn nim gifr': 8.582 c6 phAn (Chi6rn 0.83% v6n di6u lQ thu'c g6p)

SO cO pnAn Nhd nu6'c uj' quydn: 0 c6 phAn (Chi6m \Yo v6ndiAu le)

3. Tinh hinh ttdu fir, tinh hinh thtgc hiQn cdc d4t dn

a) C6c kho6n dAu trL I6'n:

N6m 2014 Cdng ty dd dAu tu mua s6m phuong tiQn vQn16i, m6y m6c thit5t bithi c6ng vd cdi tgo

sfa chfr'a Vdn phdng ldm viQc v6i tdng gi6trii2'553.085.136 cl6ng.

b) C6c cdng ty con, cOng ty li6n k6t: Khdng c6

4. Tinh hinh tdi chinh

8



a)Tinh hinh rdi chfnh

b)Cdc chi ri|u rdi chinh chi yiu;

Chi ti6u Nim 2013 Ndm 2014

Ting giAm
o/o nim sau

so v6i ndm
tru6c

T6ng gi6 tri tdi sAn

Doanh thu thuAn

Lgi nhuOn td'ho4t dQng kinh doanh

Lo-i nhu4n khdc

Lgi nhuQn tru6'c thu6

Chi phi thu6 TNDN hien hdnh

Lgi nhufln sau thu6

Ldi ccv b6n trdn cd ohi6u

38.252.761.718

30.661 .891.951

t.536.944.r93

I 80.286.031

1.7r7.230.224

46s.763.8t6

1.25r.446.408

1,217

33.699.067.189

27.36s.583.609

r.099.932.646

3;t95.923.378

4.895.856.024

1.030.097.088

3.86s.7s8.936

3.760

-11,9

-10,75

-28,43

2.005,5

1 85,1 0

l2l,16

208,90

t
.s

)r

t

:{

C6c chi ti6u Ndm 2013 Ndm 2014 Ghi chf

1- Co cdu tdi s6n

- Tdi sAn ddi han / Tdng tdi s6n 0,13 0,21

- Tdi sin ngdn hpn / T6ng tdi sf,n 0,87 0,79

Z-Co cdu ngu6n v6n(Co cAu vdn)

- No.'plr6i trh lT6ngngu6n vdn 0,61 0,48

- Nq ph6i tralT6ng tdi sin 0,61 0,48

lNguOn vdn CSH / T6ng ngu6n v6n 0,39 0,52

- N,v. phui tralV6n chtr s6'hftu 1,58 0,93

3-Kha ndng thanh toSn

flQ iltnu*t toSn ng6n h4n: 1,47 1,64

+fSLO,Olq ngin h4n r,41 1,64

+ HO sd thanh to6n nhanh:

tfSLO - Hdng ton kho)/ Ng ngdn h4n 1,40 1,61

4-Ty su6t lo. i nhu{n (TSLN)

0,03 0,04

- fSlN sau thu6/Doanh thu thu6n 0,03 0,04

- TSLN sau thu6A{gu6n v6n ehfi sd hfi'u 0,08 0,22

tNhii"g thay d6i vd v6n c6 d6ng

6-V6" 
"h,i 

t6' Itt" tai thd'i di6n3ll12 14.839.928.863 17 .485.952.903



5. Co cdu cO dAng, thay dAi vdn etiu ttr cfia chft s0 hibu

a) Cd phAn:
-t 

i A , :
- T6ng so c6 phdn vd loai cd phAn dang lrLu hdnh:

T6ng s6 c6 phAn

Trong tl6

^a ,). ,l ^+ uo pllan pno tnong

+ C6 phAn chuy6n nhuo'ng tg clo

+ C6 phAn han ch6 chuy6n nhugng

+MOnh gi6 c6 phAn

- Co cAu cO d6ng:

lliirrg: {lcv cdu cd d0ng tai thdi di0m 31l12120l4

Trong nu6'c 153 10.048.000 10.048.000.000

37h2/201,4

C6 phin

1.028.000

1.028.000

1.028.000

0

10.00Od/cP

97,74

a. T0 chric s62.602 s.626.020.000 54,73

T6ng C6ng ty CP xdy

dqtng diQn Viil ltram
562.602 5.626.020.000 51,7 3

b. C6 nhfln 152 442.t98 4.421.980.000 43,01

Trong C6ng ty 36 172.096 1.720.960.000 16,7 4

Ngodi C6ng ty 116 270.1 02 2.701.020.000 26,27

T6 chri'c Nu6'c ngodi 23.200 232.000.000

@ ls4 1.o28.ooo 1o.28o.ooo.ooo

b) Tinh hinh thay d6i v6n cfAu tu cita chLi so'hfi'u: kh6ng

2,26

100

III- 86o c6o vir d6nh gi6 cfia Ban Gi6m d5c:
l- Dtinh gi(i kA qud horlt clQng sdn xudt kinh doonlt

N6rn 2014, C6ng ty tuy vfin gpp nhi0u kh6 khdn trong hogt clQng SXKD nhung v6n dim bAo viQc

ldm cho ngud.i lao oqng] ctunjl thu luy chu'a d4t chi ti6u nhu'ng lgi nhupn vin vuQt k6 hoach, thu nhap

cria CBCN:V vd nguo'i i"uo Agng o' mri'c kh6. Cu th6: doanh thu dat 32 t! ddng = 9\Yo kt5 hoach; lgi nhu4n

sau thu6 dqt3,86ity d6ng bin[ 300 % chi ti6u kt5 hoach'

l0



Nim 2014 doanh thu chira hodn thdnh chi ti6u kt5 hogch d[t ra, do yt5u tO kh6ch quan d6 ld: m6tA ^ i ; -. , J
s6 cong trinh c6 vu6'ng rnac ve nlat bang, cQt th6p A cAp ch$m vd khdng d6ng bQ ndn chu'a dn diAu kiQn
dd nghi€m thu.

2- Tinh hinlt tdi chfnh
a) Tinh hinh tdi s6n

PhAn tich tinh hinh tdi sAn, tri6n dQng tinh hinh tiri sin (phdn tich, rl6nh gi6 hiQu qu6 sir dpng tdi san,I .. : ? , \r
ng phdi thu xAu, tdi sdn xdr.r 6nh hudng d6n k€t qu6 ho4t dOng kinh doanh).

Tinh hinh bi6n clQng tdi sdn vd ngudn v5n

DVT: Tri6u <l6ng

Th6ng qua b6ng phfil tich tinh hinh biiin dQng tdi sdn vd ngu6n v5n tr6n ta c6 th6 tSch ri6ng ra d6

xem x6t sw bi6n dQng cira tdi san trdn c6c khoin mgc.

Tone tdi sA1 cta c6rrg ty trong nim 2014 dd gi6m xu6ng 4,553 ty ddngso v6'i ndm 2013, tucrng

O"o"g *6t f6r" "-6"9 
tt',g, . Oe trieu 16 ho'n vd sr,r thay aOi nay chring ta cAn xem i6t sU bi6n dOng

cira c6c khodn mqc chinh trong tdi sin nhu sau:

Vdo thoi di6m n6m Z0t4 tdi s6n ngin h4n c6 gi6 tri ld: 26,557 ti' d6ng ndm 2013Id 33,103 ry dbng.

tirc ld dd gidm xu6ng so v6'i n[m 2013. Di€u ndy ld do Anh hudng cria c6c nguyOn nhAn sau:

:
:

c
I

I
;

chi ti6u Nim Tj'Trqng % Ch€nh l6ch

TAI SAN 2013 20t4 2013 20r4 Gi6 tri o//at

A. TAI SAN NGAN HAN 33.103 26.557 86,54 78,81 -6,546 -19,77

I. Ti€n 1.s91 r.308 4,16 3,88 -283 -19,77

II. Chc khoin dAu tu TCNH 586 866 1,53 2,57 280 47,78

lll. C6c khoAn ph6i thu NH 26.682 21.200 69,',l5 62,91 -5,482 -20,55

IV. Hdng tdn kho zt1 312 0,55 1,10 161 J6,3

V. Tdi sdn ngdn hpn kh5c 4.033 2.8TT 10,54 8,34 -1 ))) -30,3

B. TAI SAN DAI HAN 5.149 7.142 12,88 20,32 1,993 38,71

i. Tii sAn cd dinh 2.90s 4.349 7,59 12,9r 1,444 49,',71

II. Bat cl6ng sAn dAu tu

III. C6c kho6n dAu tu TCDH 2.021 2.s00 5,28 7,42 479 23,70

223 293 70 31,39

TONG CSNG TAI SAN ,,38.252 33.699 100 ,.,=,,..,.,,,, 100 .,.-4r553 -11,9

I{GUON VON 2013 2014 20t3 2014 Gi6 tri o//o

A. NO PHAI TRA 23.412 16.220 6r,20 48,13 -7,192 -30,72

I. No. ngin hpn 23.412 16.220 61,20 48,1 3 -7,192 -30,72

II. No.'ddi han

B. NGUON VON CSH 14.840 t7.479 38,80 51,87 2,639 17,78

I. V6n chir so'hfi'u r 4.840 17.479 38,80 51,87 2,639 17,78

II. Qu! khen thu6'ng, phfc 1o. i

TONG CQNG NGUON VON I ',.::38.252 . 3,3.6,99 100: .r.1.,.,, 1SQ ' ';'fr553'
-11,9
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C6c khoAn ph6i thu ngfn han ndm 2014ldzl,zr! d6ng so v6i n6m 2013 1d,26,683 tj d6ng da
gi6m xudng Id 5,482 tj' d6ng tucrng cfuo'ng 20,55yo,chi tit5t d day lA c5c khoin ph6i thu kh6ch hang . Oay
ld di€u thd hiQn viOc thanh to6n C6ng ty c6 tich cpc. Nhung cdng ty cAn ph6i tirgc hiQn t6t hon nir .Ong
t6c thu hOi cOng ng d m-Qt s6 chfr dAu tu, gidrn fr dqng v6n dO tang vdng quay vi5n phgc vu SXKD c6
hiQu qLr6 hon.Tdi sin ngEn han kh6c ndm2014ld 2,81 d ddng so v6i n6m 2013 ld 4,003 tf d6ng dd gi6m
so v6'i nim 2013 ld,1,222 ti'el6ng tuong duong 30,3%o, di6u ndy chring t6 cdng ty r6t tich .U. tf.ru frOi
c6ng no nh6t ld kho6n ncr t4m irLrg. Tuy nhi6n Cdng ty cAn tich cgc hon nfr,a trong c6ng tdc thu h6i c6c
kho6n ng.

Hdng.t6nkhonim 2014lit:372triQu cf6ng;ndm 20131i1211tri6ud6ng t6ngsov6indm2013 ld
161 triQu ddng, ting 76,3Q oA. Hdng t6n kho ndy bao g6m:c6ng cu dgng.p, ngryCn vQt liQu vd chi phi
sAn xu6t kinh doanh d6'clang, Trong t6ng gi6 tri hdng tdn kho cht y6u ld chi phi s6n xu,5t kinh doanh dcr
dang chitim ty trong lon(230,6 triQu cl6ng). EAy ld k6t qui tdng cria chi phi s6n xu6t kinh doanh dd
dang. Nim 2014 trdn co s6' sAn lugng thr,rc hi€n dugc C6ng ty tich cpc nghiQm thu kh6i luo-ng , Tuy
nlridn trong ndm 2014 gi6 tri do dang ld: 230,6 trieu ddng; ndm 2013 gi|tri do dang lir: 77,7 tri€u d6ng,
ndm2014 cao hon nim 2013 ld 152,90 triQu d6ng (230,6 - 77,7). Ngodi gi6 tri dd dang ndm20t4 cao
hon ndrn 2013 cdn phAi cl6nh gi6 ddn viQc sft dung nguy6n li6u, v6t li€u c6 hi6u qu6, cung ring s5t v6,i
nhu cAu s6n xu6t vd dugc tne hien :Nim 2014 t6n kho 85,20 tri0u d6ng, N5m 2013 tdn kho:100,3 triQu
d6ng; ndm 2014 tdn kho giAm so vdi ndm 2013 ld 42,1tri6u <tdng (100,3-58,2).

Qua phAn tich phAn tdi sAn ngin h4n cho th6y rdng: cl6 dat duo-c hiQu qui s6n xu6t vd lcyi nhudn cao nhAt
cho cdng ty thi C6ng ty phAi tich cpc gi6m b6t chi phi hdng tdn kho, tdng culng c6c bi6n ph6p thu h6i
cong no,

Tinh hinh no- phAi tra:

Trong ni:m2014d6gi6m 7,lg2tldting,tuo-ng,1ngtylQgidm ld30,720 sov6i ndm2013,v6ir!
trongtrongt6ngngu6nv6nlA 48,l3yo,tircddgiAmsov6indm2013: 13,08%(61,21-48,13).Di6undy
cho th6y trong ho4t d6ng SXI(D cdng ty hAu nhu kh6ng chi6m dung v6n cfra cltii t5c. Ed di sdu tim hi6u
chirng ta cAn phdn tich ng.rdn g6c cta su bit5n ddng.

:j

,

I

It

Ngu6n v6n =
tin dgng

Vay ngin + No. ddi hpn + Ncr dei, .r ,han d€n han trA han

Theo c6ng thi'c trOn ta c6 dtro, rc ngudn v6n tin dpng cria c6ng ty ndm 2014 lir,: 1,737 tj' d6ng so v6'i

ndm2013ld 1,8 fj' ddng. V6'i vjdc mo rQng sin xu6t, thi c6ng m6t s6 cdng trinh trring thAu vdL cdng trinh
dang dd dang nhu : DD 500kV Qu6ng Ninh - HiQp Hda, DD 500 kV Vinh TAn-S6ng Mdy, DD 500 kV
Phir M!-Sdng Mdy, DD 220 kVThanh H6a-Vinh. ED 500kV Son La-Lai ChAu, DD vd TBA I l0 kV
Mudng So-Lai ChAu, DD 220l{V VAn Tri - Chdm,DD 220 kV NhiQt diQn Th6i Binh, DD 220 kVBd Ria

- Vfing Tdu.ED 220kY Cao Bdng-Bhc Cqn "v..v.. c6ng ty kh6ng trang tr6i dri thi viQc vay v6n ld t6t yOu

vi n6 giirp cho c6ng ty c6 dir ngudn v6n cho viQc mua nguydn vdt liQu, trh cic chi phi khdc dO dim bio
dring ti6n dQ thi c6ng c6c c6ng trinh.

:l
Ngu6n von di chi€rn dlrng

Ngu6n v6n Phdi trd Ngud'irnua

di chi6rn = cho + trh
dUng Ngird'i b6n ti6n tru6c

Thud PhAi tri Phii tri Chi phi
+ vd c6c kho6n + ngudi + ngin + phAi

ph6i nQp Lao dQng han trir

3- Nhirng cdi fi6n ri co ciiu 6 chftc, chlnh stich, qurtn $'

+ VA co c6u td chfic: cin cir tinh hinh vd ybu 
"au 

SXKD, trong c6c ndm qua dd thdnh lfp c6c Ban

chi d4o thi cdng c6c c6ng triuh dipn nhu DD 500 kV QuAng Ninh-HiQp Hod, DD 500kV Son La-Lai

t2



ChAu, DD vd TBA 1 l0 kV Muong So-Lai Chdu, DD 220 kV Vdn Tri * Chdm, DD 220 kV Nhi0t di0n
Th6i Binh, DD 220 kVBd Ria * Vfing Tdu.DD 220 kV Cao Bing-Bic Can .u..u..ee d6p ung yCu cAu ciri
dgo, td chirc, tri6n khai thi c6ng c6c c6ng trinh xdy dr,mg

. -.x+ Tiep tyc xdy dpng hodn thi6n c6c quy ch6 qu6n l1i.

Coi trgng chinh s6ch khuyt5n khich ngud'i lao d6ng tdng ning su6t lao d6ng, d6m b6o ti6n d0 vd
ch6t luo-ng cdng trinh birg c5c hinh thilc ti6n thu6ng, 5n ca ....

+TAng cudng bdi du6rrg, nAng cao trinh dQ nghiQp vu cho bQ phan qu6n lf, kh6ng ngilng ndng
cao ddo tpo tay ngh6 cho ngudi lao cfQng.

4- ,Ki hogcl pnl ti6n fiong twrrng lai:
Ti6p tuc phAn dAu hodn thdnh nhiEm vp s6n xudt kinh doanh, giAi quyOt dir viQc ldm vd ddm b6o thu nhQp
cho ngud'i lao dQng, c6 lu-i nhudn. Tru6c mit hoan thdnh chi ti€u k6 ho4ch ndrn 2015. Cp thd theo bing
sau:

Dcrn v! tinh: Tri€u d6ng

IV-Dinh gi6 cria HQi ttdng qu{n trivd ho4t etQng cria C6ng ty
t. Dtinh giti cfia HQi cl6ng quan tri vi ctic m\t hogt ilQng cfia COng ty:

Ndm 2014, tuy ndn kinh t€ nufc ta v6n gflp nhi6u kh6 khdn, trong.cl6 c6 ngdnh xdy pgng nhung
C6ng ty CP xAy dung cliQn VNECO4 vAn ho4t dQng sin xuAt kinh doanh 6n dinh, gi6i quy6t c6 d6y dri

viQc ldm vd d6m b6o thu nhflp cho ngudi lao dQng, vugt mric k6 hoach lgi nhuqn tld dO ra.

2. Dtinh giti criu HQi tting qufin tr! vi ho;tt itQng cfiu Ban Gidm ct6c cilng ty:

Ban Gi6m ddc da c6 r6t nhi'iu cO gang trong hopt dQng quin lf di6u hdnh, thgc hiQn tdt vai trd
chirc nlng cria minh CC tantr Cf4o cdng ty hodn thdnh c6c Nghi quy6t, quy6t dinh cira E4i hQi ddng c6

d6ng vd HQi ddng quAn tri.

3. Cdc kd hogch, etlnh hu'6'ng cfia HQi it1ng 
-quan 

tr!: 
^ -

- TiCp tpc tdng cu'd'ng s;r ISnh d4o, chi dao ct6 C6ng ty hodn thdnh nhiQm vp SXKD trong ndm

2015 vd c6c ndrn ti€p theo.
- Tich cqc tim ki6m vips ldm dO d6m bAo dir viQc ldm cho ngudi lao dQng, b6o dAm doanh thu vd

lo-i nhu{n.

V- Quin tric6ng ty:
1- HOi cl6ng qudn tr!

a) Thanh vi€n vi co c6r, cfra HQi d6ng quAn tri: (danh s6ch thdnh vi€n HQi ddng quin tri, fi' lQ scr

hfi.u c6 plAn c6 q,ty6n biou quytit) vir citc chfirrg kho6n kh6c do cdng ty ph6t hdnh, n6u rd thdnh vi€n dOc

lQp, thdnh vi6n kh6ng OiCu ha'in vd circthd'nh vi6n kh6c; sti luo. ng chilc danh thdnh vi€n hQi ddng qudn tri

Oo iilng thdnli vi€n ffqi AOng quAn tri cira cdng ty n6m gifi tai c6c c6ng ty kh6c).
Don vi tinh: Tri€u d6n

=
n

T

'l(
,,"rl)

Ni

TT Ciic chi ti6u chir yeu DVT TH ndm2014
KH nim

2015
T! rg vo Ghi chri

2 3 4 5 6=514 7

Giri tri sin ludng Tr.d 86.846 120.000 138

2 Doanh thu Tr. d 32.000 35.000 109

J Loi nhudn sau thud Tr.d 3.866 2.500 65

u

TT Thdnh vi6n HDQT Chitc vu

SO lugng
CP nim

gifr

ri lc
(%) Ghi chri

1 TrAn Vdn Huy Clrir tlch HDQT Kh6ng qu6n
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lli diOu hdnh
2 Phan Huy Thdnh Thdnh vi€n HEQT,

-tkrern Lilam doc L'ong ty 24,486 2,38
3 Nguy€n Vdn B6n Thdnh vi€n, HDQT 7.546 0,73
4 Nguy€n Ngoc An ThAnh vi6n, HEQT 8.582 0,83
5 L6 Vdn Huy€n Thdnh vi6n, HDQT 5.144 0,5

b) Ho4t {IQng cia Hdi il6ng quin tr!:
1. C6c cuQc hgp cira FlQi d6ng quin tri:Trong n[m HDQT c6 04 cuQc hop.
2. Cu th0 nhu sau:

+ CuOc hqp tht'nh6t: Ngdy 1710412014 Bdn vd thdng nh6t n6i dung, chucrng trinh hop DHDCE
thud'ng ni6n ndrn-2014 vd th6ng qua mQt s6 nQi dung chfnh trinh Dai hQi d6ng cO dOng'

- B5o c6o k6t qLr6 sin xuAt kinh doanh ndrn 2013 vd kti hoach s6n xu6t nim2014.
- 86o c6o Tdi chinh nim 2013 dd clugc I(i6m to6n
- Phuong 6n phAn ptrOi tqi nhuQn nim 2013.
- 86o c6o cia HDQT vd c6ng t6c quin I;i kinh doanh ndm2014.

^AVd mdt so noi dung khfic thuQc thAm quy€n cria EHDCD.
+ CuQc hgp thLl Z: Ngay 25/0412014 frqp F{61ct6ng quin triBdn vO viQc vay vi5n phuc vg sdn xu6t

kinh doanh, ding tdi sdn cira C6ng ty d0 tlr6 ch6p vay vdn t4i Ngdn hdng TMCP Ngopi thuo'ng Vi6t
Nam - Chi nh6nh Vinh.

. * 9u0:4sp thn'3: Ngdy 2811012014: Ki6m clii5m, dSnh gi5 tinh hinh SXKD, bdn mdt s6 n6i dung
cdn thi6t d6 tl6y m4nh c6ng t6c nhdm hodn thdnh nhi6m vu SXKD ndm20l4.

+ CuQc hep thri 4: Ngdy 0511212014:
- Quy6t.clinh dAu tLr mua 01 6 tO tai ben 02 c6u trgng tai 7,2 t6n FLD800B-4WD
- Bdn vd viQc thO chAp tdi s6n d0 vay v6n Ng6n hdng phr,rc vp SXKD.

- Th6ng ntrAt tti6 ch6p thdm cdc tdi sAn ld xe 6 t6 da mua d6 vay v5n Ng6n hdng .

c)Ho4t dQng cria thdnh vi€n HQi d6ng quin trf dQc lflp khdng di€u hdnh:

. Hqi ddng quAn tri c6 0l thdnh vi6n Hoi d6ng qu6n tri dQc lSp kh6ng clieu.hdnh tryc ti6p ld 6ng
TrAn Vdn Huy- Chti tich HDQT, Ndm qua, 6ng TrAn Vdn Huy dd thr,rc hiQn t6t quyen vd tr6ch nhiQm cria
mQt Cht tich HDQT duo-c quy dinh tai Di0u lQ C6ng ty vd Lu4t Doanh nghiQp,

2- Ban Ki6m sotit
a) Thinh vi6n vi ccr c6u cfia Ban ki6m soit:

stt Ho vA t6n Chirc vp

56 lugng cO phdn

ndm giff'(CP)
Tv lp

(%) Ghi chf

I Nguy6n Huy Todn Tru6ng Ban 2.500 0,24

2 Nguy6n Ndng Edng Thdnh vi6n 6.820 0,66

J Nguy6n ThiThiry Hd Thdnh vi6n 2.027 0,20

b) Ho4t tlQng cria Ban ki6nr soft:

- Tham gia chc UuOi hqp cria HDQT, kii5m tra gi6m s6t viQc triiSn khai c6c ngh! quy6t cria

DHDCD vd cfia HDQT, Ban Gi6m d6c

- ThAm dinh 86o c6o tinh hinh kinh cloanh, Brio c6o tdi chinh nim cfia Cdng ty.Ph6i hqp v6i

ki6m to6n dQc lpp xern x6t 6nh hu6ng cia c6c sai s6t ve k6 to6n, 86o c6o tdi chinh
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- Xem xdt tinh phi hg'p cira c6c quyet elnn cira HDQT, Ban GiSm d6c trong c6ng t6c quin l1f.

Ki6m tra trinh tp ban hdnh c6c vdn b6n ctra C0ng ty phn hqp v6i quy dinh cria diAu ie C6ng ty ua lnap
ludt.

- D6rrh gi5 ho4t tlQng kinh doanh cria C6ng ty trong 6 thSng vd ndm; ddng thoi ki6n nghi v6i
HDQT C6ng ty mQt sti gi6i ph6p trong rnQt sti linh vgc quarl trgng.

c) C6c kho6n lqi ich cria HQi d6ng qLrin tri, Ban gi6m d6c, thir lao cria HDQT vd Ban ki6m so6t:

Theo Nghl quy6t cria Eai hOi ddng c6. rl6ng thud'ng ni€n ndm 2014 duo-c t6 chilc vdo ngdy
1810412014 dA ph6 chuAn mftc thir lao cho HQi d6ng quin trivd Ban kilSm so6t ndm 2013 ld: 120.000.000
-).oong/nam, 

:
* Luo'ng, thu6'ng, thi lao, c6c kho6ri lgi ich, chi phf cho tirng thdnh vi6n HQi ddng quin tri, thdnh {

vi6n Ban ki6m so6t, Gi6m d6c vdL c6c c6n bQ qu6n l;f

;l

)
./,
d

* Giao dich cO phi6u cira. e6 <tdng nOi b0:

* Ho.'p d6ng ho4c giao djch v6'i c6 ddng nQi bQ: Trong nim khdng ph6t sinh

* ViQc thUc hiOn c6c quy dinh v€ qu6n tri c6ng ty: Ndm qua HDQT dd thgc hiQn t6t c5c quy dinh vA

quAl tri C6ng ty tr6n co's6'LuQt ph6p Nhd nu6i, Ei€u le Cdng ty vd Quy chti quin tri C6ng ty.

S. Tj, rc niim giir cd phdn cfia HEQT, Ban girim d6c, Ban ki6m sodt tgi ngdy chiit danh srich

T
T

Hg vi t6n Chric vg TiAn lucrng Thu&ng Thi lao cOng

I TrAn V[n Huv Chi tich HDQT 24.000.000 24.000.000

1

Phan Huy Thdnh

Uy vi€n HDQT-
ki€m Gi6m d5c

ctv
230.000.000 38.533.000 18.000.000 28',7.245.829

3 Nguydn Vdn B6n Uy vi€n I-IDQT-
P.GiSm cl6c 188.188.974 31.235.000 18.000.000 237 .423.974

4 Nguy6n Nggc An Uy vi6n HDQT r35.441.r30 24.360.000 r8.000.000 177.801.130

5 LO Vdn Huy0n Uy vi6n HDQT 113.839.543 20.808.000 18.000.000 212.647.543

6 Nguy0n Huy Todn Trudng ban KS 99.972.518 23.272.000 9.000.000 132.244.518

7 Nguy6n Nirig D6ng Thdnh vi6n BKS 96.'.t18.322 1 1.667.000 6.000.000 114.385.322

8 Nguy6n ThiThfy Hd Thinh vi€n BKS 6.000.000 6.000.000

9 Nguy6n ThO Tam KO toAn tru6ng 10s.s23.082 2l .780.000 r27.303.082

10 TrAn Dirc ViQt Tr.phong TCHC t00.994.3\6 23.510.000 124.504.316

Tdng cQng t.210.574.204 212.680.000 120.000.000 1'543.254.204
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TT Ho vir t6n Chri,c vu
S0 cd phi6u sfr

hiru (cn)
Tyl4'% s6 CP

s& hiru
Ghi chri

I TrAn Vdn Huy Chir ticlt HDQT 0

2 Phan Huy Thdnh Uy vi0n HEQT-kiOm
Gi6m d6c Cty

24.486 2,38

3 Nguy6n Vin Bdn Uy vi6n HDQT-P.Gi6m
-Adoc

7.546 0,73

4 Nguy€n Nggc An Uy vi6n HDQT 8.582 0,83

5 L0 Vdn Huydn Uy vi€n HDQT 5.r44 0,5

6 Nguy6n Huy Todn Tru6ng ban KS 2.500 0,24

7 Nguy6n Ndng D6ng Thdnh vi0n BKS 6.820 0,66

8 Nguy6n ThiThriy Hd Thdnh vi6n BKS 2.027 0,20

Dcvn vi tinh: VND

VI- 86o c6o thi chfnh:

56: 26/2015 12015/BCKT-UHY ACA MT

nAo cAo xrnvl roAN DQc LAP

Kinh gui: C6c cd ddtrg vd HQi ddng QuAn tri

C6ng tY CO PhAn XdY dung dign VNECO4

Chirng t6i de ki€m to5n b6o c6o tdi chinh kdm theo ctra C0ng ty C6 phAn XAy dgng diqn VNECO4 (gqi

tat ta;COng ty,,), dugc lap ngdy 17 I 03 l20l5,tir trang 04 d6n trang2g,bao gdm: Bing cAn ddi k6 toan

t4i ngdy 31ll1l20l4, 86o c6o ket qui hoat dQng kinh doanh, 86o c6o luu chuy6n tiOn t0 cho ndm tdi

chinh k6t thirc cirng ngdy vd Birn thuy6t minh b6o c5o tdi chinh.

Tr6ch nhi6m cira Ban Gi6m d6c

Ban Gi6m d6c C6ng ty chiu tr6ch nhiQm vA viQc lQp vi trinh bdy trung thpc vd ho. p lf b6o c5o tdi chinh

cfia C6ng ty theo 
"huAn 

mp,c ki5 to6n, ch6 dQ kd to6n ViCt Nam vd c6c quy dinh ph6p lf c6 liOn quan d6n

viQc lap vd trinh bdy b6o cio tdi chinh vd chiu tr6ch nhiQm vo t lc* so6t nQi bO md Ban Gi6m d6c x6c

ai"r, ri cAn thi6t ac aam b6o clro viQc lap vd trinh bdy b5o c5o tdi chinh khdng c6 sai s6t trqng y6u do

gian lpn hoflc nhArn l6n.

Tr6ch nhidrn cira Ki6m to5r:-viO-n

Tr6ch nhiQrn c0a chirng t6i ld dua ra 1i ki6n vd b6o c6o tdi chinh dua tron k6t qud cira cuQc ki6m to6n.

inon* t6i d6 ti6n nanhliam to6n theo c6c chuAn mgc ki,5m to6n vigt Nam. c6c chuAn mpc ndy you cAu

chring t6i tu6n thir chuAn nrgc vir c5c quy dinh vO dao dric nghA nghiQp, lOp ki5 hopch vd thyc hiQn cuQc
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ki6m to6n AO Aat duo. c sq CI6m b6o hqp ly v€ viQc liQu b6o c6o tdi chinlr cira Cdng ty c6 cdn sai s6t trqng

y6u hay klr6ng.

C6ng viQc ki€m to6n bao g$m thUc hiQn cdc thri tgc nhim thu thip c5c bing chring ki6m todn vd c6c s5

liQu vd thuy6t minh tr6n b6o c5o tdi chinh. C6c thir tpc ki6m toSn dugc lpa chqn dga tr€n x6t do6n cfia

ki6m to6n vi€n, bao 961r ctSnh gi6 rui ro c6 sai s6t trgng y6u trong b6o c6o tdi chinh do gian lOn hoic

nhAm l[n. Khi thUc hiQn ddnh gih chc riri ro ndy, ki6m to6n vi6n dd xem x6t ki6m so5t nQi b0 cria Cdng ty

li€n quan d6n viQc lip vd trinh bdy b6o c6o tdi chinh trung thqc, hSp ly nhim thi6t kil c6c thri tuc kiiim

to6n phir ho. p v6'i tinh hilh thg'c t6, tuy nhi€n l<h6ng nhim mgc tlich dua ra y kii5n vO nieu qu6 cria ki6rn

so6t nQi bQ cira C6ng ty. Cdng viQc ki6m to6n cfing bao g6m d6nh gi6 tinh thich hqp cira c6c chinh s6ch

ki5 to61 duo.'c 5p dqng vd tinh hgp lf cira c6c u6'c tinh kC to6n cira Ban Gi6m d6c cfrng nhu il6nh gi6 viQc

trinh bdy tdng th€ b6o c6o tdi chinh.

Chring t6i tin tu6ng ring c6c b6ng chfng ki6m to6rr md chirng tdi dd thu th{p duo. c ld dAy dir vd thich ho.p

ldm ccr s6'cho f ki€n ki€m todrn cira chirng t6i.

nAo cAo KrEM TOAN DQc LAP Qi6p theo)

Y kitfn ctia ki6m to6n vi6n

Theo ;f ki6n cira chring t6i, b6o c6o tdi chinh dE ph6n 6nh trung thgc vd hgp l;f, tr€n c6c khia cqnh trgng

y6u tinh hinh tdi chinh cira Cdng ty tpi ngdy 3lll2l20l4, cfrng nhu ki5t qui ho4t dQng kinh doanh vd tinh

1,inn tuu chuy6n tiAn tQ cho n[m tdi chinh k6t thirc cirng ngdy, phir ho. p v6i chudn muc k6 to6n, ch6 d0 k6

to6n ViQt Nam vd c6c quy dinh phSp $ c6 li6n quan dt5n viQc lAp vdL trinh biy b6o c5o tdi chinh.

Van dC knac

86o c6o tdi chinh cira Cdlg ty cho nim tdi chinh k6t thric ngdy 3111212013 dd dugc kirSm toSn b6'i Ki€m

to6' vi6r.r vi doanh ngnigp"ki6n'r ro6n kh6c. Ki0m to6n vi6n ndy dd dua ra f ki6n chAp nh{n todn phAn doi

v6'i b6o c6o tdichinh ndy tai ngdy 051312014

I

i
I

I
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BANG CAN O6I XE IOAH
Tai ngdy 31 th6ng 12 ndm 2014

MAU 56 B 01-DN
Don vitinh:VND

(
P

F
?

I

I

26.557.170.849

1.307.598.574

1.307.598.574

866.411.852

1.774.152.606

(907.740.754)

21.200.114.906

20.220.042.309

345.599.790

1.438.491.496

(804.018.68e)

372.371.534

372.371.534

2.810.673.983

32.055.584

28.973.844

2.749.644.555

7.141.896.340

4.348.946.506

4.348.946.506

10.708.853.306

(6.359.906.800)

2.500.000.000

2.500.000.000

292.949.834

292.949.834

33.102.903.390

1.591.153.291

591.153.291

1.000.000.000

586.216.400

1.774.152.606

(1 .187.936.206)

26.682.061.755

25.678.909.723

1 .104.555.952

(101 .403.920)

210.498.099

210.498.099

4.032.973.845

19.155.644

31.018.016

3.982.800.185

5.149.858.328

2.905.332.385

2.305.332.385

8.155.768.170

(5.850.435.785)

600.000.000

2.021.250.000

2.500.000.000

(478.750.000)

223.275.943

223.275.943

TAI SAN NGAN HAN

Tiiln vir cdc khoin tlrong duong tiiin

-.!lten

C6c khoin tucrng duong ti6n

C6c khodn dAu tu tii chinh ng5n hqn

DAu tu ngin han

Dw phdng gidm gi6 dAu tu ngSn han

C6c khoAn phdi thu ngin hqn

Ph6i thu kh6ch hAng

T16 trudc cho ngwoi b6n

C6c khoin phai thu khac

Dqr phong phii thu ngin han kh6 ddi

Hing t6n kho

Hdng t6n kho

Dqr phdng giim gi6 hdng tdn kho

Tii sin ngin han khdc

Chi phi trd trudc ngSn han

Thu6 vd cdc khoAn Phdi thu nhd nuoc

Tdi sdn ngin han kh6c

TAI SAN DAI HAN

. t-,,
lar san co qlnn

Tirisdn c6 dinrr hftu hinh

NguYen gi6

Gid tri hao mdn l0Y k6

Chi phi x6y dr,rng cs bdn dd dang

CAc khoin dAu tu tii chlnh diri hqn

DAu tu ddi han kh6c

DU phdng gidm gla dAu tu tdi chinh ddi

han

Tii sin dii hqn kh6c

Chi phi trd truoc ddi han

100

110

111

112

120

121

129

130

'131

132

135

'139

140

141

149

150

151

154

158

200

220

221

222

223

230

250

258

259

260

261

TONG CSNG TAI SAN
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BANG cAN o6t xE roAN (Ti.ip theo)

Tai ngdy 31 thdng 12 ndm 201

MAU sO B 01-DN
Don vitinh:VND

t\

'/

Md s6 NGUON V6N
ThuyCt
minh Sti cur5i nem Si5 oiu nam

300

310

311

312

313

314

315

316

319

320

323

400

4',10

411

417

418

419

420

NE PHAI TRA

NE ngin hqn

Vay vd ng ngin han

Phdi trd nguoi bfn

Ngudi mua tri tiAn trudc

ThuO vd cdc khodn phdi nQp Nhd nudc

Phdi trd nguoi lao dQng

Chi phi phai tra

C6c khodn phdi iri, phdi ngp ngin hqn

kh6c

Dq phong phdi tr* ngdn han

Qu! khen thudng, ph0c lqi

V6N cHO SO HOU

Viin chi s& h0u

V6n dAu tu c0a chir sd hOu

^ - -l , . .. .t
Quy oau tu pnat tnen

QuV du phong tiri chinh

Qu! kh6c thuQc v6n chrl sd hiru

LEi nhuan sau thud chua phin ph6i

v.11

v.12

v.13

v.14

v.15

v.16

16.213.114.286

16.213.114.286

1.737.000.000

608.056.479

90.473.603

1.343.862.072

7.549.641.340

672.844.301

1.259.089.611

2.554.294.441

397.852.439

17.485.952.903

17.485.952.903

10.280.000.000

2.828.754.870

456.777.301

47.959.612

3.872.461j20

23.412.832.855

23.412.832.855

1.800.000.000

3.558.940.704

53,449.989

1.225.894.139

9.729.427.485

453.968.000

571.208.626

5.741.224.880

278.719.032

14.839.928.863

14.839.928.863

10.280.000.000

2.828.754.870

431.747.973

47.959.612

1.251.466.408

440 TONG CQNG NGUON VON 33.699.067.189 38.252.761.718
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MA

so
Chi ti6u

Thuy€t
minh

Nim nay Nim tru6c

01

02

10

11

20

21

22

23

24

25

30

31

32

40

50

51

60

70

Doanh thu bin hing vi cung c5p dich vtt

C6c khodn gidm tru doanh thu

Doanh thu thuin vii UAn hirng vi cung cdp
dich vtr

Gid v6n hirng b6n

LEi nhufn SQp ve bin hing vir cung c5p
dich vV

Doanh thu hoat dQng tdri chinh

Chi phi tdi chinh

Trong do: Chi phi ldi vay

Chi phl b5n hdng

Chi phi quin lf doanh nghiQP

Lqi nhuin thuin tu hoat dQng kinh doanh

Thu nhap khdc

Chi phl kh6c

Lgi nhuqn khdc

T6ng lgi nhuf n t<6 toan trudc thuii

Chi phi thuC TNDN hi€n hdnh

LEi nhuqn sau thu.5 thu nhfp doanh nghiQp

Ldi ccv bin tr6n c6 phi6u

vt.1

vl.1

vt.1

vt.2

vt.3

vt.4

vr.5

vl.6

vt.7

vt.8

27.365.583.609

27.365.583.609

21.702.992.065

5.662.591.544

299.692.282

(647.460.830)

59.716.444

5.509.812.010

1.099.932.646

3.924.992.310

129.068.932

3.795.923.378

4.895.856.024

1.023.394.904

3.872.461.120

3.767

30.661.891.951

30.661.891.951

26.016.604.019

4.645.287s32

58.280.995

(937.481.853)

4.104.106.587

1.536.944.193

351.350.436

171.064.405

180.286.031

1.717.230.224

465.763.816

1.251.466.408

1.217
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l. Luu chuy6n ti€n tir hoqt dQng kinh doanh

1. Ti6n thu trlr b6n hiirng, cung c5p dich vu vd doanh thu khac

2. Ti6n chi trd cho nguoi cung c5p hdng hod vd dich vU

3. Ti6n chi trd cho nguoi lao ctQng

4. Tien chi tri l6i vay

5. Tien chi nQp thu6 thu nhqp doanh nghigp

6. Ti€n thu kh6c tu ho4t dQng kinh doanh

7. Ti€n chi khdc cho hoqt dQng kinh doanh

Luu chuydn ti6n thudn tir hoet CIQng kinh doanh

ll. Luu chuy6n ti6n tir hoat clQng dlu tu

1. Ti6n chi d6 mua sim, xdy dVng TSCD vdr cdc tdi sdn ddi
hqn kh6c

7. Ti6n thu lii cho vay, cd ttlc vd lgi nhuan duqc chia

Lwu chuy6n ti6n thuin tb ho?t tlQng diu tu

lll. Luu chuy6n tiAn tir hoqt clQng tii chinh

3. Ti6n vay ngSn han, diii hqn nh4n dugc

4. Ti6n chi trd nE g6c vay

6. C6 t0c, lEi nhuQn dd tr6 cho chir sd h0u

Lwu chuydn ti6n thuin tir hogt CIQng tii chinh

Luu chuy6n tiirn thuin trong k!'(50=20+30+40)

Tiiin vi tuong duong ti6n cliu k!'

Anh hudng cia thay d6i ti gie h6i doai quy d6i ngoEi tQ

Tidn vir tuong duong tiAn cu6i k!' (70=50+60+61)

35.390.366.000

(17.169.660.514)

(18.207.683.473)

(111.484.622)

(610.491.006)

7.167.762.391

(4.041.962.539)

2.416.846.237

(1.909.093.236)

299.692.282

(1.609.400.e54)

2.159.400.000

(2.222.400.000)

(1.028.000.000)

(1.091.000.000)

(283.5s4.7171

1.591.153.291

1.307.598.574

37.027.905.302

(11 .506.164.722)

(10.892.284.375)

(22.775.147)

(910.261.241)

3.039.474.027

(16.431.884.994)

304.008.850

(13.232.727)

58.280.995

45.048.268

3.100.000.000

(2.752.801.612)

(805.396.280)

(458.197.892)

(109.140.774)

1.700.294.06s

1.591.153.29'l
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